
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Misiołka 

na 77. posiedzeniu Senatu 

w dniu 26 kwietnia 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego oraz do minister edukacji narodo-

wej Anny Zalewskiej 

Szanowna Pani Minister! Szanowny Panie Ministrze! 

W Polsce od wielu lat służba zdrowia cierpi na braki kadrowe, w efekcie czego personel medyczny, tak 

lekarze, jak i pielęgniarki, niezależnie od miejsca pracy, jest zmuszany do wykonywania szeregu prac nie-

związanych bezpośrednio z ratowaniem życia i zdrowia pacjenta.  

Czynności, takie jak wypisywanie w odpowiednich rejestrach ilości i stężeń podanych leków oraz parame-

trów organizmu chorego, które są zmienne w trakcie procesu leczenia, winny być wykonywane przez osoby, 

które nie zajmują się bezpośrednio ratowaniem życia i zdrowia, tak jak lekarze i pielęgniarki, a przez osoby 

mające wiedzę medyczną pozwalającą na właściwe wpisywanie odpowiednich wartości w dokumentacji me-

dycznej. To samo dotyczy obsługi specjalistycznego sprzętu medycznego, do którego użycia potrzeba czasa-

mi siły fizycznej. Nie mówię już o układaniu pacjenta na specjalistycznym sprzęcie medycznym, np. w trak-

cie zabiegów rehabilitacyjnych. Taki sam problem występuje w przypadku sortowania leków i lekkiego 

sprzętu medycznego (igły, strzykawki) na oddziałach szpitalnych. 

Powołanie zawodu asystenta medycznego nie tylko podniesie komfort pracy personelu medycznego aktu-

alnie zatrudnionego w służbie zdrowia, ale także skróci czas reakcji tegoż personelu w przypadkach, w któ-

rych w sposób szczególny należy liczyć się z czasem ze względu na zagrożenie życia i zdrowia pacjenta (za-

wały mięśnia sercowego, wylewy, udary). 

Należy też nadmienić, iż powołanie zawodu asystenta medycznego wykształconego na poziomie ponad-

podstawowym jest ze względów przytoczonych powyżej wielce oczekiwane i popierane przez szeroko rozu-

miane środowisko medyczne. 

Wobec powyższego należy zadać pytanie adresatom oświadczenia o możliwość wprowadzenia w rozpo-

rządzeniu, o którym mowa w preambule tegoż oświadczenia, uzupełnienia o zawód asystenta medycznego. 
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